Requerimento no   , 2025.

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito

Tiago Rodrigues Cervantes, informações sobre estudos técnicos para a reurbanização do bairro

Chácaras Cibratel, conforme especifica.

Venho recebendo muitas reclamações dos moradores da região Chácara

Cibratel, se há estudos de projeto de reurbanização, pois se encontra em situação preocupante,

com muitos buracos, trechos escuros (sem iluminação pública), necessidade de serviços

básicos, tais como: limpeza e roçada; nivelamento e cascalhamento; serviço de papa mato nas

extensões das ruas; projeto de pavimentação e términos de pavimentação e entre outras questões

precárias no bairro.

Dessa forma, requeiro ao Poder Executivo que informe a essa Colenda Câmara

Municipal:

Item 1 - Há quanto tempo o bairro não é contemplado com os serviços de

roçada, nivelamento, cascalhamento, e limpeza das valas?

Item 2 - Existe algum projeto em andamento visando os serviços mencionado

acima? Em quais serão as vias realizadas?

Item 3 – Existe alguma previsão para o início desses serviços? E quais serão

esses serviços?

Item 4 – Em caso negativo desses serviços, por qual motivo fundamentaram a

decisão de não atender o Bairro?

Item 5 – Qual a previsão para efetuar os serviços propostos para o bairro

Chácara Cibratel?

Item 6- Diante disso, requeiro que informe sobre a viabilização do atendimento

nessa localidade?

Item 7 – Há estudos para os serviços de pavimentação de ruas do Bairro

Chácara Cibratel?

Além disso, as informações são solicitadas no exercício da função de

fiscalização de responsabilidade dessa parlamentar.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de março de 2025.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Solicita ao Executivo, informações

sobre estudos técnicos para a

reurbanização do bairro Chácara

Cibratel, conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003300370032003A005000

Assinado eletronicamente por ARLINDO DOS SANTOS MARTINS em 20/03/2025 16:09

Checksum: 394F9C221FC2293FFECA1F6E5DEA213AF9230E5DE868458CEBCF35A6E2FCF90F